
UCHWAŁA NR XXIV/267/2020 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 16 czerwca 2020 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Augustowie z siedzibą przy ul.Tartacznej 21, 
16-300 Augustów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 910) i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568 i 695) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Z dniem 1 września 2020 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Augustowie z siedzibą przy 
ul. Tartacznej 21, 16-300 Augustów, zwany dalej "Zespołem". 

§ 2.  W skład Zespołu wchodzą: 

1. Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Armii Krajowej w Augustowie zwana dalej "Szkołą". 

2. Przedszkole Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Augustowie zwane dalej „Przedszkolem”. 

§ 3.  Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  Zespołowi nadaje się pierwszy statut, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  Likwiduje się jednostkę budżetową "Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Armii Krajowej w Augustowie". 

§ 6.  Likwiduje się jednostkę budżetową "Przedszkole Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Augustowie". 

§ 7.  Tworzy się jednostkę budżetową "Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Augustowie". 

§ 8.  Zespół przejmuje wszystkie należności i zobowiązania Szkoły i Przedszkola. 

§ 9.  Majątek Szkoły i Przedszkola staje się majątkiem Zespołu. 

§ 10.  Pracownicy Szkoły i Przedszkola stają się pracownikami Zespołu. 

§ 11.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 12.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

Id: 015A48F3-B736-43FF-A257-2BF332BEDE7E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/267/2020 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 16 czerwca 2020 r. 

Akt założycielski Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Augustowie 
z siedzibą przy ul. Tartacznej 21, 16-300 Augustów 

Na podstawie art 88 ust 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo Oświatowe (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 910) 

§ 1. Zakłada się z dniem 1 września 2020 roku Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Augustowie z siedzibą 
przy ul. Tartacznej 21, 16-300 Augustów, w którego skład wchodzą: 

1. Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Armii Krajowej w Augustowie. 

2. Przedszkole Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Augustowie. 

§ 2. Obwód Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Armii Krajowej w Augustowie obejmuje ulice: 1 Pułku Ułanów 
Krechowieckich, Aleja Kardynała Wyszyńskiego, Bukowa, Brzozowa, Dąbek, Deszczowa, Dębowa, Dworcowa, 
Elektryczna, Filtrowa, Grabowa, Gwiezdna, Jachtowa, Jesionowa, Jeziorna, Jodłowa, Jutrzenki, Kajakowa, 
Klonowa, Klonownica, Klubowa, Kolejowa, Komunalna, Leśna, Lipowa, Mgielna, Modrzewiowa, Osiedle 
Polanica, Pogodna,  Przewięź, Robotnicza, Sajenek, Sportowa, Studzieniczna, Swoboda, Świerkowa, Tartaczna, 
Turystyczna, Tytoniowa, Wakacyjna, Wojciech, Wypoczynkowa. 

§ 3. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Augustowie z siedzibą przy ul. Tartacznej 21, 16- 300 Augustów jest 
jednostką budżetową. 

Id: 015A48F3-B736-43FF-A257-2BF332BEDE7E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/267/2020 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 16 czerwca 2020 r. 

Statut Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Augustowie 
z siedzibą przy ul. Tartacznej 21, 16-300 Augustów 

Na podstawie art 98 i 102 z dnia 14 grudnia 2016 r. ustawy Prawo Oświatowe (tj. Dz. U.  z 2020 r. poz. 910)  
oraz rozporządzenia MEN z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 
i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502) 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o : 

1) Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Augustowie z siedzibą przy 
ul. Tartacznej 21, 16-300 Augustów; 

2) Szkole - należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową Nr 6 im. Armii Krajowej w Augustowie; 

3) Przedszkolu - należy przez to rozumieć Przedszkole Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Augustowie; 

4) ustawie - należy przez to rozumieć  ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1148 z późn. zm); 

5) statucie - należy przez to rozumieć statut Zespołu. 

§ 2. 1.    Zespół nosi nazwę: Zespół Szkolno-Przedszkolny  Nr 1 w Augustowie z siedzibą przy ul. Tartacznej 
21, 16-300 Augustów. 

2. Siedzibą Zespołu jest budynek położony przy ul. Tartacznej 21 w Augustowie. 

3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Armii Krajowej w Augustowie; 

2) Przedszkole Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Augustowie. 

§ 3. 1.   Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie koncentrując się na prowadzeniu działalności 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

2. Szczegółowe cele i zadania Szkoły i Przedszkola określają ich statuty. 

§ 4. 1.   Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Miasto Augustów.  

2. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Podlaski Kurator Oświaty. 

3. Zespół nie posiada osobowości prawnej i rozlicza się z budżetem Gminy Miasto Augustów. 

4. Szczegółowe zasady gospodarki finansowej Zespołu regulują odrębne przepisy. 

§ 5. 1.   Zachowuje się odrębność rad pedagogicznych oraz rad rodziców Szkoły i Przedszkola wchodzącego 
w skład Zespołu.  

2. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu; 

2) Rada Pedagogiczna Przedszkola; 

3) Rada Pedagogiczna Szkoły; 

4) Rada Rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola; 

5) Rada Rodziców uczniów Szkoły; 

6) Samorząd Uczniowski Szkoły: 

7) Rada Szkoły 

3. Kompetencje poszczególnych organów Zespołu określają statuty Szkoły i Przedszkola. 

Id: 015A48F3-B736-43FF-A257-2BF332BEDE7E. Uchwalony Strona 1



4. W celu harmonijnego współdziałania organów Zespołu, a także rozwiązywania zaistniałych sporów 
niezbędne jest przestrzeganie zasady bieżącej wymiany informacji pomiędzy organami o podejmowanych 
działaniach i decyzjach. 

5. W przypadku powstania sytuacji konfliktowych, specjalnie powołany przez Dyrektora Zespołu zespół 
mediacyjny albo Dyrektor Zespołu podejmują rolę mediatora w celu rozwiązania konfliktu. 

§ 6. 1.   Dyrektor Zespołu jest jednocześnie Dyrektorem Szkoły i Przedszkola.  

2. Zespołem kieruje Dyrektor, przy pomocy wicedyrektorów. 

3. Dyrektor Zespołu w szczególności: 

1) kieruje bieżącą działalnością Zespołu i reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny; 

3) odpowiada za działalność wychowawczą, profilaktyczną, terapeutyczną i opiekuńczą Zespołu; 

4) przewodniczy Radzie Pedagogicznej Przedszkola i Radzie Pedagogicznej Szkoły; 

5) realizuje uchwały Rad Pedagogicznych podjętych w ramach ich kompetencji; 

6) wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych z przepisami prawa i niezwłocznie powiadamia o tym fakcie organ 
prowadzący oraz sprawujący nadzór pedagogiczny; 

7) powierza stanowisko wicedyrektora i odwołuje z niego po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego oraz Rad 
Pedagogicznych; 

8) przyznaje nagrody i wymierza kary porządkowe zatrudnionym pracownikom; 

9) występuje z wnioskami, po zasięgnięciu opinii Rad Pedagogicznych, w sprawie odznaczeń, nagród i innych 
wyróżnień dla nauczycieli oraz innych pracowników; 

10) dysponuje środkami finansowymi określonymi w planie finansowym Zespołu, zaopiniowanym przez Rady 
Pedagogiczne oraz ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie; 

11) organizuje administracyjną obsługę Zespołu; 

12) dba o powierzone mienie; 

13) współdziała ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji praktyk 
pedagogicznych; 

14) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

4. Stanowisko dyrektora Zespołu powierza i odwołuje z niego organ prowadzący. 

§ 7. Organizację Przedszkola oraz Szkoły określają statuty. 

§ 8. Zadania nauczycieli oraz innych pracowników, w tym zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 
dzieciom i uczniom w czasie zajęć organizowanych przez Przedszkole i Szkołę określają statuty Przedszkola 
i Szkoły.  

§ 9. Rodzaje nagród i kar stosowanych wobec dzieci i uczniów, tryb odwołania się od kary oraz warunki 
przeniesienia ucznia do innej szkoły określają statuty Przedszkola i Szkoły.  

§ 10. Prawa i obowiązki dzieci i uczniów określają statuty Przedszkola i Szkoły.  

§ 11. 1.   Zespół używa pieczęci i stempli zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 12. Zasady wydawania oraz wzory świadectw i innych druków szkolnych, sposób dokonywania ich 
sprostowań i wydawania duplikatów oraz zasady odpłatności za te czynności określają odrębne przepisy. 

§ 13. Organem właściwym do dokonywania zmian w statucie jest zespół złożony z Rady Pedagogicznej 
Przedszkola i Rady Pedagogicznej Szkoły.  

Id: 015A48F3-B736-43FF-A257-2BF332BEDE7E. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r.
poz. 910) organ prowadzący może połączyć w zespół prowadzoną przez siebie szkołę podstawową
z prowadzonymi przez siebie przedszkolami mającymi siedzibę na obszarze objętym obwodem tej
szkoły.

Utworzenie zespołu następuje w trybie art. 88 na podstawie aktu założycielskiego
zaopiniowanego przez rady pedagogiczne łączonych jednostek.

Z dniem 1 września 2020 r. proponuje się utworzenie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego
Nr 1, w skład którego wchodzić będą: Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Armii Krajowej w Augustowie
przy ul. Tartacznej 21 oraz Przedszkole Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Augustowie przy
ul. Tytoniowej 12. Siedzibą zespołu będzie budynek przy ul. Tartacznej 21 w Augustowie.

Utworzenie zespołu stanowi zmianę organizacyjną, która nie wpłynie negatywnie na
poziom opieki oraz jakość oferty edukacyjnej i wychowawczej jednostek oświatowych
wchodzących w skład zespołu. Połączenie w zespół nie narusza odrębności rad pedagogicznych,
rad rodziców, rady szkoły oraz samorządu uczniowskiego.

Utworzenie zespołu podyktowane jest przede wszystkim dobrem dzieci i ich rodziców,
będzie korzystne ze względów dydaktyczno-wychowawczych, stworzone zostaną warunki
do większej integracji środowiska nauczycieli, rodziców i uczniów. Głównym celem utworzenia
zespołu jest zapewnienie dzieciom harmonijnego rozwoju na wstępnym etapie edukacji szkolnej
i przedszkolnej. Powiązanie procesu dydaktycznego na poszczególnych etapach kształcenia będzie
miało pozytywny wpływ na ciągłość nauczania, diagnozowanie problemów wychowawczych,
przekazywanie wiedzy o uczniach i wyrównywanie braków edukacyjnych. Funkcjonowanie
w ramach zespołu przedszkola i szkoły podstawowej umożliwi wnikliwą diagnozę dojrzałości
dziecka i ułatwi dostęp do specjalistów wspierających indywidualne potrzeby i rozwój, a także
nauczycieli np. języków obcych czy wychowania fizycznego.

Połączenie jednostek ma także na celu lepsze zarządzanie zespołem, w szczególności jeśli
chodzi o bardziej efektywne dysponowanie kadrami w obliczu niżu demograficznego (uzupełnianie
etatów, większa stabilność zatrudnienia, organizacja dyżurów w przerwach wakacyjnych
i świątecznych etc.), lepsze wykorzystanie infrastruktury, pomieszczeń itp. Zespół daje możliwość
zatrudniania nauczycieli na różnych etapach edukacji, na podstawie jednej umowy. Utworzenie
zespołu to także możliwość sprawniejszego organizowania doraźnych zastępstw przez nauczycieli
z wymaganymi kwalifikacjami, co nie powoduje przerw w realizacji podstawy programowej.
Pozwoli również na efektywniejsze kształtowanie długofalowej polityki kadrowej, co nie jest bez
znaczenia dla wyników pracy dydaktycznej.

W wyniku utworzenia zespołu nastąpi usprawnienie procesu zarządczego. W momencie
utworzenia zespołu zarządcą obu obiektów będzie jeden dyrektor, który poprzez połączony budżet
uzyska zwiększoną elastyczność finansową, będzie odpowiedzialny za dokonywanie zakupów,
w tym pomocy dydaktycznych, środków czystości i jednocześnie w kompleksowy sposób zadba
o stan techniczny budynków. Równie istotna jest możliwość wspólnej realizacji zadań przez
pracowników administracji i obsługi, co niewątpliwie obniży koszty administracyjne zespolonych
jednostek, a ponadto będzie zgodne z zasadami celowego, rzetelnego i efektywnego wydatkowania
środków publicznych. Wspólna administracja i obsługa umożliwi zapewnienie zastępstw podczas
nieobecności pracowników. W celu usprawnienia zarządzania zostanie utworzone stanowisko
wicedyrektora, który będzie zastępował dyrektora podczas nieobecności – obecnie w szkole
i przedszkolu nie ma stanowiska wicedyrektora.

Praca w zespole wpłynie na integrację wszystkich pracowników, co spowoduje poczucie
jedności, odpowiedzialności i współpracy nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi.
Nie bez znaczenia będzie współpraca z rodzicami, których dzieci są uczniami najpierw

Id: 015A48F3-B736-43FF-A257-2BF332BEDE7E. Uchwalony Strona 1



przedszkola, a potem szkoły podstawowej. Proponowane połączenie szkoły podstawowej
z przedszkolem nie pogorszy warunków nauki i wychowania przedszkolnego a poprawi sytuację
nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi, którzy staną się pracownikami Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego.

Akt założycielski zespołu został zaopiniowany przez Radę Pedagogiczną Przedszkola Nr 3
z Oddziałami Integracyjnymi oraz Radę Pedagogiczną Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Armii
Krajowej.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, utworzenie zespołu jest rozwiązaniem w pełni
racjonalnym, przekładającym się wprost na podniesienie szans edukacyjnych uczniów oraz
usprawnienie zarządzania placówkami.

Uchwała nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego
ponieważ nie jest aktem prawa miejscowego, a jedynie aktem kierownictwa wewnętrznego
(rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 1 marca 2019 r. NPII.4131.1.130.2019).

Id: 015A48F3-B736-43FF-A257-2BF332BEDE7E. Uchwalony Strona 2




